
 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                                                                                                   All’Albo online 
                                                                                                                                   Al sito web  
                                                                                                                                   Agli atti 

 

Oggetto: Decreto di avvio selezione interna Supporto Tecnico - Operativo al RUP- Assistenti 

Amministrativi  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 

1997, n. 59”; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, co. 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTO il Decreto del Ministeriale n. 65/2023 col quale vengono destinati, a valere sulla linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” Missione 4 – Componente 1, 750 milioni di 

euro in favore di tutte le istituzioni scolastiche;  

VISTA la Nota MIM n. 132935 del 15/11/2023, recante “Istruzioni operative” per le Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTA la Delibera n. 145 del 12/04/2024 del Consiglio di Istituto con la quale è stata approvata la 

partecipazione all’Avviso M4C1I3.1-2023-1143;  

VISTA la proposta progettuale, così come caricata sulla piattaforma FUTURA, dal titolo 

“Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023)” – Codice Progetto: 

M4C1I3.1-2023-1143-P-35387 - CUP:  H44D23003070006; 

VISTO il Regolamento interno per il conferimento di incarichi individuali; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 32628 del 28/02/2024, firmato dal Ministero dell’istruzione 

e del merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità 

di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto 

M4C1I3.1-2023-1143-P-3587 dal titolo "Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali 

(D.M. 65/2023) un importo pari a €95.921,45; 

VISTA la delibera n. 145 del 12/04/2024 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato Prot.n. 2398 del 

15/04/2024; 

PNRR  - MISSIONE 4: Istruzione e ricerca – COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle università – INVESTIMENTO 3.1 : Nuove competenze e nuovi linguaggi  

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. n. 65/2023)  

Codice Avviso: M4C1I3.1-2023-1143  Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-35387           

CUP:  H44D23003070006 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE E. ALESSANDRINI
C.F. 82003530159 C.M. MIIS01400D
A4340B9 - Istituto Tecnico settore tecnologico, Liceo Scientifico opzione scienze applicate e potenziamento sportivo, Istituto Professionale dei Servizi Socio Sanitari e dei Servizi Commerciali

Prot. 0004114/U del 03/07/2024 14:48:02

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE E. ALESSANDRINI
C.F. 82003530159 C.M. MIIS01400D
A4340B9 - Istituto Tecnico settore tecnologico, Liceo Scientifico opzione scienze applicate e potenziamento sportivo, Istituto Professionale dei Servizi Socio Sanitari e dei Servizi Commerciali

Prot. 0004114/U del 03/07/2024 14:48



VISTO il Programma annuale E.F. 2024; 

VISTA la nomina del Responsabile Unico del Progetto (RUP) prot. n. 4007 del 25/06/2024; 

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del 

progetto, prot. 3991 del 24/06/2024; 

RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, due figure per 

l’attività di Supporto Tecnico-Operativo al RUP nell’ambito del progetto autorizzato e finanziato, 

progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-35387 dal titolo "Competenze STEM e multilinguistiche nelle 

scuole statali (D.M. 65/2023) un importo pari a € 95.921,45; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente aviso 

 

INDICE 
 

la selezione per il reclutamento di Personale Amministrativo da impiegare nella realizzazione del 

progetto per l’incarico di “Supporto Tecnico-Operativo al RUP” per Assistenti Amministrativi. 

 

Attività Progetto – Obiettivo/Azione 
Compenso totale 

dell'incarico 

Attività di supporto 

tecnico-operativo al Rup 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-35387           

TITOLO: Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. n. 65/2023)  

CUP: :  H44D23003070006 

€ 3.217,84 

 

DECRETA  
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare l’avvio di selezioni volte al conferimento di incarichi per lo svolgimento 

dell'attività di supporto operativo al RUP, mediante procedura comparativa di titoli, per un 

importo pari a €3.217.84 omnicomprensivi, commisurata all’attività effettivamente svolta; 

 di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 

241/1990; 

 di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Istituzione Scolastica 

www.iisalessandrini.edu.it per la massima diffusione, nelle sezioni albo online e 

amministrazione trasparente, nonché nell’apposita sezione all’uopo dedicata. 

 

 

 

 

 
Il Dirigente scolastico 
Prof. Michele Raffaeli 

(firmato digitalmente ai sensi D.Lgs 82/2005 e 
ss.mm.ii) 

. 

 


		2024-07-04T14:18:47+0200
	MICHELE RAFFAELI




